
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리및지원

단위: 국가유공자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 55,310,383 53,569,195 1,741,188

국 34,965,801 34,741,178 224,623

기 56,304 56,304 0

도 3,548,526 3,305,723 242,803

군 16,739,752 15,465,990 1,273,762

국가보훈관리및지원 1,481,710 1,967,210 △485,500

국 375,000 375,000 0

도 0 2,000 △2,000

군 1,106,710 1,590,210 △483,500

국가유공자지원 1,481,710 1,967,210 △485,500

국 375,000 375,000 0

도 0 2,000 △2,000

군 1,106,710 1,590,210 △483,500

현충일행사지원 92,650 71,650 21,000

401 시설비및부대비 71,000 50,000 21,000

01 시설비 71,000 50,000 21,000

1)(구)신안군 충혼탑 철거 및 주변정비

26,000 25,000 1,000

1)임자면 충혼탑 신축 20,000 0 20,000

경정 26,000,000원

20,000,000원*1식

호국정신함양교육지원사업(보조) 0 2,000 △2,000

도 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

1)호국정신 함양교육 지원사업 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

신안군보훈회관건립(보조) 815,000 1,319,500 △504,500

국 375,000 375,000 0

군 440,000 944,500 △504,500

401 시설비및부대비 815,000 1,319,500 △504,500

국 375,000 375,000 0

군 440,000 944,500 △504,500

01 시설비 815,000 1,315,000 △500,000

1)신안군보훈회관 건립 750,000 1,250,000 △500,000경정 750,000,000원

국 375,000 375,000 0

군 375,000 875,000 △500,000

03 시설부대비 0 4,500 △4,500

1)신안군보훈회관 건립 부대경비 0 4,500 △4,500경정 0원

취약계층복지증진 1,975,408 1,533,138 442,270

국 501,576 479,100 22,476

도 75,448 72,639 2,809

군 1,398,384 981,399 416,985

복지기획 1,971,232 1,533,138 438,094

국 501,576 479,100 22,476

도 75,448 72,639 2,809
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,394,208 981,399 412,809

긴급복지지원사업(보조) 340,000 311,906 28,094

국 272,000 249,524 22,476

도 34,000 31,191 2,809

군 34,000 31,191 2,809

301 일반보상금 340,000 311,906 28,094

국 272,000 249,524 22,476

도 34,000 31,191 2,809

군 34,000 31,191 2,809

01 사회보장적수혜금 340,000 311,906 28,094

1)긴급복지지원사업 340,000 311,906 28,094경정 340,000,000원

국 272,000 249,524 22,476

도 34,000 31,191 2,809

군 34,000 31,191 2,809

통합사례관리사업(보조) 53,000 43,000 10,000

국 7,500 7,500 0

도 2,250 2,250 0

군 43,250 33,250 10,000

301 일반보상금 45,500 35,500 10,000

국 3,750 3,750 0

도 1,125 1,125 0

군 40,625 30,625 10,000

01 사회보장적수혜금 45,500 35,500 10,000

1)저소득층 희망나눔 지원 38,000 28,000 10,000경정 38,000,000원

저소득층에너지효율개선사업 400,000 0 400,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

1)저소득층에너지효율개선사업

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

복지시설 4,176 0 4,176

복지시설업무추진 4,176 0 4,176

201 일반운영비 576 0 576

01 사무관리비 576 0 576

1)복지시설 업무추진에 따른 매식비

576 0 5768,000원*3명*24회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

1)복지시설 업무추진에 따른 국내여비

3,600 0 3,60050,000원*3명*24회

노인복지증진 44,566,015 43,329,295 1,236,720

국 29,422,216 29,246,782 175,434

기 56,304 56,304 0

도 2,909,978 2,666,451 243,527

군 12,177,517 11,359,758 817,759

- 2 -



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지 44,566,015 43,329,295 1,236,720

국 29,422,216 29,246,782 175,434

기 56,304 56,304 0

도 2,909,978 2,666,451 243,527

군 12,177,517 11,359,758 817,759

노인복지 30,670 30,850 △180

201 일반운영비 15,670 15,850 △180

01 사무관리비 14,470 14,650 △180

1)노인복지 업무추진 매식비

2,620 2,800 △180경정 (8,000원*5명*70회)-180,000원

무연고사망자장제비지급 18,000 9,000 9,000

201 일반운영비 18,000 9,000 9,000

01 사무관리비 18,000 9,000 9,000

1)무연고사망자장제비지급

18,000 9,000 9,000경정 1,500,000원*12월

노인돌봄기본서비스사업(보조) 369,205 400,511 △31,306

국 258,443 280,357 △21,914

도 55,381 60,077 △4,696

군 55,381 60,077 △4,696

307 민간이전 369,205 400,511 △31,306

국 258,443 280,357 △21,914

도 55,381 60,077 △4,696

군 55,381 60,077 △4,696

05 민간위탁금 369,205 400,511 △31,306

1)노인돌봄기본서비스사업 369,205 400,511 △31,306경정 369,205,000원

국 258,443 280,357 △21,914

도 55,381 60,077 △4,696

군 55,381 60,077 △4,696

노인돌봄단기가사서비스사업(보조) 0 538 △538

국 0 377 △377

도 0 80 △80

군 0 81 △81

307 민간이전 0 538 △538

국 0 377 △377

도 0 80 △80

군 0 81 △81

05 민간위탁금 0 538 △538

1)노인돌봄 단기가사서비스 지원 0 538 △538경정 0원

국 0 377 △377

도 0 80 △80

군 0 81 △81

경로당운영비등지원(보조) 513,500 520,000 △6,500

도 102,700 104,000 △1,300

군 410,800 416,000 △5,200

307 민간이전 513,500 520,000 △6,500
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 102,700 104,000 △1,300

군 410,800 416,000 △5,200

10 사회복지시설법정운영비보조 513,500 520,000 △6,500

1)경로당 운영비 지원 513,500 520,000 △6,500경정 513,500,000원

도 102,700 104,000 △1,300

군 410,800 416,000 △5,200

경로당냉난방비및양곡비지원(보조) 846,000 846,000 0

국 211,500 211,500 0

도 211,500 211,500 0

군 423,000 423,000 0

201 일반운영비 16,500 19,600 △3,100

국 4,125 4,900 △775

도 4,125 4,900 △775

군 8,250 9,800 △1,550

01 사무관리비 16,500 19,600 △3,100

1)경로당 양곡비(택배비) 16,500 19,600 △3,100경정 16,500,000원

국 4,125 4,900 △775

도 4,125 4,900 △775

군 8,250 9,800 △1,550

301 일반보상금 109,500 106,400 3,100

국 27,375 26,600 775

도 27,375 26,600 775

군 54,750 53,200 1,550

01 사회보장적수혜금 109,500 106,400 3,100

1)경로당 양곡비 109,500 106,400 3,100경정 109,500,000원

국 27,375 26,600 775

도 27,375 26,600 775

군 54,750 53,200 1,550

공영장례비지원 37,500 30,000 7,500

301 일반보상금 37,500 30,000 7,500

01 사회보장적수혜금 37,500 30,000 7,500

1)공영장례비 지원 37,500 30,000 7,500경정 37,500,000원

화장장려금지원 45,000 35,000 10,000

301 일반보상금 45,000 35,000 10,000

01 사회보장적수혜금 45,000 35,000 10,000

1)화장장려금지원 45,000 35,000 10,000경정 45,000,000원

노인사회활동지원(보조) 3,023,851 3,045,662 △21,811

국 1,243,431 1,272,831 △29,400

도 497,372 509,132 △11,760

군 1,283,048 1,263,699 19,349

101 인건비 2,880,291 2,919,602 △39,311

국 1,180,401 1,209,801 △29,400

도 472,160 483,920 △11,760

군 1,227,730 1,225,881 1,849

03 무기계약근로자보수 118,837 81,848 36,989
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)수행기관 전담인력 공무직전환수당(4명)

36,989 0 36,98936,989,000원

04 기간제근로자등보수 2,761,454 2,837,754 △76,300

1)노인일자리사업 참여자 인건비

2,720,530 2,796,830 △76,300경정 2,720,530,000원

국 1,119,015 1,148,415 △29,400

도 447,606 459,366 △11,760

군 1,153,909 1,189,049 △35,140

201 일반운영비 141,560 124,060 17,500

국 62,030 62,030 0

도 24,812 24,812 0

군 54,718 37,218 17,500

01 사무관리비 141,560 124,060 17,500

1)노인일자리사업 지원 기타용품비

141,560 124,060 17,500경정 141,560,000원

국 62,030 62,030 0

도 24,812 24,812 0

군 54,718 37,218 17,500

시니어합창단운영(보조) 4,000 2,500 1,500

도 2,000 1,250 750

군 2,000 1,250 750

307 민간이전 4,000 2,500 1,500

도 2,000 1,250 750

군 2,000 1,250 750

11 사회복지사업보조 4,000 2,500 1,500

1)시니어합창단 운영 4,000 2,500 1,500경정 4,000,000원

도 2,000 1,250 750

군 2,000 1,250 750

노인의날행사비지원 430,400 280,400 150,000

307 민간이전 420,000 270,000 150,000

11 사회복지사업보조 420,000 270,000 150,000

1)노인의 날 행사 지원

420,000 270,000 150,000경정 420,000,000원*1식

노인전문요양시설지원(보조) 1,688,849 1,682,218 6,631

도 844,424 841,109 3,315

군 844,425 841,109 3,316

307 민간이전 1,688,849 1,682,218 6,631

도 844,424 841,109 3,315

군 844,425 841,109 3,316

05 민간위탁금 1,688,849 1,682,218 6,631

1)의료급여수급자 장기요양급여 부담금 지원

1,688,849 1,682,218 6,631경정 1,688,849,000원

도 844,424 841,109 3,315

군 844,425 841,109 3,316

재가노인복지시설지원(보조) 860,881 611,457 249,424

도 172,176 122,291 49,885
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 688,705 489,166 199,539

307 민간이전 860,881 611,457 249,424

도 172,176 122,291 49,885

군 688,705 489,166 199,539

05 민간위탁금 860,881 611,457 249,424

1)의료급여수급자 장기요양급여 부담금 지원

860,881 611,457 249,424경정 860,881,000원

도 172,176 122,291 49,885

군 688,705 489,166 199,539

경로당신축공사추진 1,355,480 1,350,980 4,500

201 일반운영비 49,000 44,500 4,500

01 사무관리비 9,000 4,500 4,500

1)경로당신축부지 등기 및 촉탁 등기수수료

9,000 4,500 4,500경정 150,000원*60건

경로당유지관리 970,000 570,000 400,000

401 시설비및부대비 920,000 570,000 350,000

01 시설비 920,000 570,000 350,000

1)경로당 개보수 추진 650,000 300,000 350,000경정 650,000,000원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

1)경로당 물품구입 추진 50,000 0 50,00050,000,000원

복지회관관리 510,260 1,010,260 △500,000

401 시설비및부대비 504,860 1,004,860 △500,000

01 시설비 500,000 1,000,000 △500,000

1)복지회관 유지관리 보수 200,000 100,000 100,000

1)찜질방 설치 추진 300,000 900,000 △600,000

경정 200,000,000원

경정 300,000,000원

노인요양시설기능보강 65,000 25,000 40,000

401 시설비및부대비 65,000 25,000 40,000

01 시설비 65,000 25,000 40,000

1)노인요양시설 기능보강사업

65,000 25,000 40,000경정 65,000,000원

경로식당무료급식공공운영비등지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 93,970 50,000 43,970

11 사회복지사업보조 93,970 50,000 43,970

1)경로식당무료급식공공운영비등지원

93,970 50,000 43,970경정 93,970,000원

405 자산취득비 6,030 50,000 △43,970

01 자산및물품취득비 6,030 50,000 △43,970

1)경로식당무료급식비품구입비등지원

6,030 50,000 △43,970경정 6,030,000원

경로당공기청정기보급사업(보조) 908,500 0 908,500
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 227,125 0 227,125

도 204,413 0 204,413

군 476,962 0 476,962

405 자산취득비 908,500 0 908,500

국 227,125 0 227,125

도 204,413 0 204,413

군 476,962 0 476,962

01 자산및물품취득비 908,500 0 908,500

1)경로당 공기청정기 구입 908,500 0 908,5002,300,000원*395개

국 227,125 0 227,125

도 204,413 0 204,413

군 476,962 0 476,962

노인복지시설공기청정기지원사업(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)노인복지관 공기청정기 구입

4,600 0 4,6002,300,000원*2기

도 1,380 0 1,380

군 3,220 0 3,220

1)노인요양시설 공기청정기 지원사업

5,400 0 5,4005,400,000원

도 1,620 0 1,620

군 3,780 0 3,780

국민기초생활보장 5,834,132 5,807,835 26,297

국 4,667,009 4,640,296 26,713

도 563,100 564,633 △1,533

군 604,023 602,906 1,117

통합조사 5,834,132 5,807,835 26,297

국 4,667,009 4,640,296 26,713

도 563,100 564,633 △1,533

군 604,023 602,906 1,117

통합조사 28,168 25,518 2,650

201 일반운영비 8,338 8,018 320

01 사무관리비 7,438 7,118 320

1)통합조사 업무추진 매식비

2,720 2,400 320경정 (8,000원*5명*60회)+320,000원

202 여비 19,830 17,500 2,330

01 국내여비 19,830 17,500 2,330

1)통합조사관리 업무추진 국내여비

19,830 17,500 2,330경정 (50,000원*5명*70회)+2,330,000원

정부양곡할인지원(보조) 206,289 182,642 23,647

국 197,473 170,760 26,713
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 통합조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,408 5,941 △1,533

군 4,408 5,941 △1,533

301 일반보상금 206,289 182,642 23,647

국 197,473 170,760 26,713

도 4,408 5,941 △1,533

군 4,408 5,941 △1,533

01 사회보장적수혜금 206,289 182,642 23,647

1)기초수급자 정부양곡 할인사업

162,209 123,230 38,979경정 162,209,000원

국 162,209 123,230 38,979

1)차상위계층 정부양곡 할인사업

44,080 59,412 △15,332경정 44,080,000원

국 35,264 47,530 △12,266

도 4,408 5,941 △1,533

군 4,408 5,941 △1,533

행정운영경비(주민복지과) 28,470 29,660 △1,190

기본경비 28,470 29,660 △1,190

기본경비 28,470 29,660 △1,190

202 여비 10,010 11,200 △1,190

01 국내여비 10,010 11,200 △1,190

1)부서운영 국내여비

10,010 11,200 △1,190경정 (50,000원*28명*8회)-1,190,000원

재무활동(주민복지과) 1,424,648 902,057 522,591

내부거래지출 851,767 901,627 △49,860

내부거래지출 851,767 901,627 △49,860

701 기타회계등전출금 851,767 901,627 △49,860

01 기타회계전출금 851,767 901,627 △49,860

1)의료보호사업 특별회계 전출금

851,767 901,627 △49,860경정 851,767,000원

보전지출 572,881 430 572,451

보전지출 572,881 430 572,451

802 반환금기타 572,881 430 572,451

01 국고보조금반환금 503,843 0 503,843

1)2017년 긴급복지지원사업 1 0 1

1)2017년 노인요양시설기능보강사업비

3,767 0 3,767

1)2017년 노인요양시설기능보강사업비 이자

13 0 13

1)2017년 신규사회복지인력 인건비 지원

408 0 408

1)2017년 읍면동 맞춤형통합서비스 지원

456 0 456

1)2017년도 찾아가는 복지서비스 차량지원

5,799 0 5,799

1,000원

3,767,000원

13,000원

408,000원

456,000원

5,799,000원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2017년도 찾아가는 복지서비스 차량지원 이자

19 0 19

1)2017년 경로식당무료급식 복권기급 사용잔액

반납 18,177 0 18,177

1)2017년 기초연금 사용잔액 반납

270,544 0 270,544

1)2017년 노인사회활동지원사업 사용잔액 반납

24,352 0 24,352

1)2017년도 기초생활보장생계급여지원 결산잔액

반납 87,411 0 87,411

1)2017년 노인돌봄기본서비스사업 집행 잔액 반

납 32,114 0 32,114

1)2017년도 기초생활보장해산장제급여지원 결산

잔액 반납 680 0 680

1)2017년 응급안전알림서비스사업 이자 반납

3 0 3

1)2017년도 정부양곡할인지원(기초수급자 정부

양곡할인사업) 사용잔액 반납 13,071 0 13,071

1)2017년 노인돌봄기본서비스사업 이자 반납

21 0 21

1)2017년도 정부양곡할인지원(차상위계층 정부

양곡할인사업) 사용잔액 반납 248 0 248

1)2017년 노인돌봄종합서비스사업 집행 잔액 반

납 32,892 0 32,892

1)2017년 노인돌봄종합서비스사업 이자 반납

1,005 0 1,005

1)2017년 경로당 난방비 집행 잔액 반납

9,877 0 9,877

1)2017년 경로당 난방비 이자 반납 11 0 11

1)2017년 경로당 냉방비 집행 잔액 반납

659 0 659

1)2017년 경로당 양곡비 집행 잔액 반납

2,315 0 2,315

19,000원

18,177,000원

270,544,000원

24,352,000원

87,411,000원

32,114,000원

680,000원

3,000원

13,071,000원

21,000원

248,000원

32,892,000원

1,005,000원

9,877,000원

11,000원

659,000원

2,315,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,038 430 68,608

1)2017년 긴급복지지원사업 1 0 1

1)2017년 지역사회보장협의체 전담인력 인건비

200 0 200

1)2017년 읍면동 맞춤형통합서비스 지원

98 0 98

1)2017년 재가노인식사배달사업 사용잔액 반납

121 0 121

1)2017년 노인성인용보행기지원사업 사용잔액

반납 3,071 0 3,071

1)2017년 기초연금 사용잔액 반납 6,013 0 6,013

1)2017년 노인사회활동지원사업 사용잔액 반납

9,741 0 9,741

1)2017년도 기초생활보장생계급여지원 결산잔액

반납 10,927 0 10,927

1,000원

200,000원

98,000원

121,000원

3,071,000원

6,013,000원

9,741,000원

10,927,000원

- 9 -



부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2017년 경로당 운영비 집행 잔액 반납

7,795 0 7,795

1)2017년도 기초생활보장해산장제급여지원 결산

잔액 반납 85 0 85

1)2017년 경로당 운영비 이자 반납 14 0 14

1)2017년도 정부양곡할인지원(차상위계층 정부

양곡할인사업) 사용잔액 반납 31 0 31

1)2017년 응급안전알림서비스사업 이자 반납

2 0 2

1)2017년 노인돌봄기본서비스사업 집행잔액 반

납 6,881 0 6,881

1)2017년 노인돌봄기본서비스사업 이자 반납

5 0 5

1)2017년 노인돌봄종합서비스사업 집행 잔액 반

납 7,048 0 7,048

1)2017년 노인돌봄종합서비스사업 이자 반납

216 0 216

1)2017년 경로당 난방비 집행 잔액 반납

9,877 0 9,877

1)2017년 경로당 난방비 이자 반납 11 0 11

1)2017년 경로당 냉방비 집행 잔액 반납

659 0 659

1)2017년 경로당 양곡비 집행 잔액 반납

2,315 0 2,315

1)2017년 농어촌 건강증진프로그램운영 집행 잔

액 반납 794 0 794

1)2017년 경로당 태양광발전시설 설치지원사업

집행 잔액 반납 732 0 732

1)2017년 95세이상 장수노인생신챙겨드리기

80 0 80

1)노인요양시설기능보강사업비 잔액반납

1,884 0 1,884

1)노인요양시설기능보강사업비 이자 7 0 7

7,795,000원

85,000원

14,000원

31,000원

2,000원

6,881,000원

5,000원

7,048,000춴

216,000원

9,877,000원

11,000원

659,000원

2,315,000원

794,000원

732,000원

80,000원

1,884,000원

7,000원
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